

*P. Jędrzejko*



**STAROSTA**  
*Mariusz Bieniek*

Warszawa, dnia 19 czerwca 2020

**MINISTER ROLNICTWA  
I ROZWOJU WSI**

OPS.prk.071.127.2020

**Pan**  
**Mariusz Bieniek**  
**Starosta Płocki**

*Szanowny Panie Starosto!*

W nawiązaniu do korespondencji z dnia 11 maja 2020 r. w sprawie odbywania obowiązkowej kwarantanny przez pracowników zatrudnionych przy pracach sezonowych np. zbieraniu truskawek czy innych owoców i warzyw, uprzejmie informuję, że w zależności od pojawiających się potrzeb, podejmowane są działania ukierunkowane na wsparcie producentów rolnych w walce ze skutkami trwającej epidemii, w tym także w zakresie złagodzenia obostrzeń dla pracowników przy pracach sezonowych w rolnictwie.

Jednocześnie informuję, że na podstawie przepisów *rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. poz. 964, 966 i 991)* zagraniczni pracownicy sezonowi są zobowiązani do odbycia obowiązkowej 14-dniowej kwarantanny, po przekroczeniu granicy RP.

Natomiast z inicjatywy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi pracownikom zza granicy umożliwiono odbywanie obowiązkowej kwarantanny w warunkach gospodarstwa, z możliwością bezpiecznego wykonywania pracy i pobytu.

Wspólnie z Głównym Inspektoratem Sanitarnym wypracowano *Wytyczne dla producentów rolnych zatrudniających cudzoziemców przy pracach sezonowych w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS CoV-2.*

Wytyczne mają pomóc rolnikom zapewnić zatrudnienie pomocników, głównie przy zbiorach owoców miękkich, zawierając jednocześnie rekomendacje, które są zalecane do stosowania w okresie obowiązywania stanu epidemii w Polsce.

Pełna treść wytycznych została opublikowana na stronie Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Głównego Inspektoratu Sanitarnego.

Pracownik sezonowy odbywa kwarantannę na terenie gospodarstwa (siedlisko gospodarstwa wraz z działkami do niego należącymi).

W pierwszych 14-dniach pobytu w gospodarstwie, podczas których pracownik jest objęty obowiązkiem odbywania kwarantanny, ma on możliwość świadczenia pracy, stosując się do wspomnianych wytycznych i rekomendacji.

Dodatkowo na wniosek Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zdecydowano, że dla pomocników rolnika, którzy są ubezpieczeni przez rolnika w KRUS, badanie PCR zostanie sfinansowane przez budżet państwa w ramach NFZ.

Również przewidziano możliwość skrócenia okresu kwarantanny dla pracownika sezonowego. W tym celu po 7 dniu kwarantanny należy wykonać drugi test PCR. Po otrzymaniu wyniku ujemnego zwalnia się pracownika sezonowego z odbywania dalszej części kwarantanny. W tym przypadku koszt badania pokrywa rolnik, u którego docelowo zatrudniony jest pracownik sezonowy.

*Z wyrazami szacunku*

Jan Krzysztof Ardanowski

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi